
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

31.12.2019                                   с. Петровское                                            № 990 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению от 09.12.2013 № 1177 

«Об утверждении муниципальной программы Петровского района «Развитие 

институтов гражданского общества» 

 

 В целях эффективного использования бюджетных средств 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в приложение к постановлению от 09.12.2013 № 1177 «Об 

утверждении муниципальной  программы Петровского района «Развитие 

институтов гражданского общества» на  следующие изменения: 

           1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования программы составляет 13332,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

Объемы и источники 

финансирования программы 

(подпрограммы) 

Мероприятия программы финансируются за 

счет средств районного бюджета. 

Общий объем финансирования программы 

составляет 13332.8 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 1060,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1123,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1095,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1085,4 тыс. рублей; 

2018 год – 1147,9 тыс. рублей; 

2019 год – 1177,4 тыс. рублей; 

2020 год – 1861,6 тыс. рублей; 

2021 год – 1213,6 тыс. рублей; 

2022 год – 1213,6 тыс. рублей; 

2023 год – 1177,4 тыс. рублей; 

2024 год – 1177,4 тыс. рублей;  

 

      В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Программы изложить в следующей редакции: «Объем 

бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит: 

13332,8 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 1060,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1123,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1095,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1085,4 тыс. рублей; 

2018 год – 1147,9 тыс. рублей; 



2019 год – 1177,4 тыс. рублей; 

2020 год –1861,6 тыс. рублей; 

2021 год –1213,6 тыс. рублей; 

2022 год –1213,6 тыс. рублей; 

2024 год –1177,4 тыс. рублей; 

       1.2. приложения № 2 и 3 к муниципальной  программе изложить в новой 

редакции, в  соответветствии с приложениями № 1 и № 2 к настоящему 

постановлению.  

       1.3.внести в приложение №7 к Муниципальной программе 

«Подпрограмма «Расходы на осуществление полномочий РФ на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния» следующие 

изменения: 

        в Паспорте подпрограммы позицию «Объемы  и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

Мероприятия подпрограммы финансируются из 

бюджета района за счет федеральных средств. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 11783,1в том числе по годам: 

2014 – 947,5 тыс. рублей; 

2015 – 997,4 тыс. рублей; 

2016 – 958,1 тыс. рублей; 

2017 – 940,7 тыс. рублей; 

2018 – 1003,4 тыс. рублей; 

2019 – 1029,9 тыс. рублей; 

2020 – 1714,1 тыс. рублей; 

2021 – 1066,1 тыс. рублей; 

2022 – 1066,1 тыс. рублей; 

2023 – 1029,9 тыс. рублей; 

2024 – 1029,9 тыс. рублей; 

В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы», изложить в следующей редакции:       

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

11783,1 тыс. рублей, в том числе: 

2014 – 947,5 тыс. рублей; 

2015 – 997,4 тыс. рублей; 

2016 – 958,1 тыс. рублей; 

2017 – 940,7 тыс. рублей; 

2018 – 1003,4 тыс. рублей; 

2019 – 1029,9 тыс. рублей; 

2020 – 1714,1 тыс. рублей; 

2021 – 1066,1 тыс. рублей; 

2022 – 1066,1 тыс. рублей; 

2023 – 1029,9 тыс. рублей; 

2024 – 1029,9 тыс. рублей; 



       2.Разместить  настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Петровского района Тамбовской области – газете 

«Официальный вестник Петровского района» и  на официальном интернет-

портале правовой информации www.top.68 
 

 

 

Глава  Петровского 

района                                                                                       С.Н.Ефанов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                  Приложение  №1 

                                                                                                                                                             к постановлению 

                                                                                                                                                            администрации района 

                                                                                                                                                              от                  №                               

                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                                                                                          к муниципальной программе Петровского района 

                                                                                                                              «Развитие институтов гражданского общества» 

                                                                                                                     

                                                                                                 Перечень                                                                                                                                                                                                                                                         

мероприятий муниципальной программы Петровского района «Развитие институтов гражданского общества» 

 
  

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс.рублей, 

 наименование едини

ца 

измере

ния 

значение по 

годам 

реализации 

мероприятия 

по годам, всего федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

средст

ва 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма " Молодёжь " 

1. Реализация мероприятий по работе 

с детьми и молодежью 

Отдел культуры 

администрации 

района 

  2014  2014 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2015  2015 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2016  2016 59,9 0,0 0,0 59,9 0,0 

2017  2017 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2018  2018 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2019  2019 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2020  2020 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2021  2021 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2022  2022 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2023  2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2024  2024 60,0 0,0 0,0 60,0     0,0 



1.1. Организация и проведение 

мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью 

Отдел культуры 

администрации 

района 

 меропр

иятия 

2014 24 2014 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2015 28 2015 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2016 30 2016 59,9 0,0 0,0 59,9 0,0 
2017 32 2017 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2018 36 2018 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 
2019 38 2019 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 
2020 40 2020 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 
2021 42 2021 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 
2022 42 2022 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 
2023 44 2023 60,0 0,0 0.0 60,0 0,0 
2024 45 2024 60,0 0,0 0.0 60,0 0,0 

1.2. Закупка товаров в сфере 

информационно-коммуникативных 

технологий 

Отдел культуры 

администрации 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2014  2014 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2015  2015 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2016  2016 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2017  2017 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2018  2018 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2019  2019 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2020  2020 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2021  2021 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2022  2022 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2023  2023 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2024  2024 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

 

      

 

 

 

 

 



 
Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных общественных организаций» 

1. Повышение эффективности 

государственной поддержки 

социально-ориентированных 

общественных организаций 

Отдел 

организационно-

правовой работы 

администрации 

района 

  2014  2014 32,5 0,0 0,0 32,5 0,0 

2015  2015 45,6 0,0 0,0 45,6 0,0 

2016  2016 37,5 0,0 0,0 37,5 0,0 

2017  2017 44,7 0,0 7,2 37,5 0,0 

2018  2018 44,5 0,0 7,0 37,5 0,0 

2019  2019 47,5 0,0 10,0 37,5 0,0 

2020  2020 47,5 0,0 10,0 37,5 0,0 

2021  2021 47,5 0,0 10,0 37,5 0,0 

2022  2022 47,5 0,0 10,0 37,5 0,0 

2023  2023 47,5 0,0 10,0 37,5 0.0 

2024  2024 47,5 0,0 10,0 37,5 0,0 

1.1 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных муниципальных) 

учреждений 

Отдел 

организационно-

правовой работы 

администрации 

района 

  2014  2014 32,5 0,0 0,0 32,5 0,0 
2015  2015 45,6 0,0 0,0 45,6 0,0 
2016  2016 37,5 0,0 0,0 37,5 0,0 
2017  2017 44,7 0,0 7,2 37,5 0,0 
2018  2018 44,5 0,0 7,0 37,5 0,0 
2019  2019 47,5 0,0 10,0 37,5 0,0 
2020  2020 47.5 0,0 10,0 37,5 0,0 
2021  2021 47,5 0,0 10,0 37,5 0,0 
2022  2022 47,5 0,0 10,0 37,5 0.0 
2023  2023 47,5 0,0 10,0 37,5 0.0 
2024  2024 47,5 0,0 10,0      37,5 0,0 

1.2. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Отдел 

организационно-

правовой работы 

администрации 

района 

  2014  2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015  2015 8,1 0,0 0,0 8,1 0,0 

2016  2016 37,5 0,0 0,0 37,5 0,0 

2017  2017 44,7 0,0 7,2 37,5 0,0 

2018  2018 37,5 0,0 0,0 37,5 0,0 

2019  2019 47,5 0,0 0,0 37,5 0,0 

2020  2020 47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021  2021 47,5 0,0 0,0 37,5 0,0 

2022  2022 47,5 0.0 0,0 37,5 0,0 



2023  2023 47,5 0,0 0,0 37,5 0,0 

2024  2024 47,5 0.0 0.0 37,5 0,0 

 
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Петровского района» 

1. Организационная  и 

информационная поддержка 

мероприятий патриотической 

направленности 

Отдел культуры 

администрации 

района 

  2014  2014 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2015  2015 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2016  2016 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2017  2017 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2018  2018 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2019  2019 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2020  2020 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2021  2021 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2022  2022 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2023  2023 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2024  2024 40,0 0,0 0,0      40,0 0,0 

1.1 Организация и проведение 

мероприятий 

Отдел культуры 

администрации 

района 

  2014  2014 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 
2015  2015 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 
2016  2016 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 
2017  2017 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 
2018  2018 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 
2019  2019 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 
2020  2020 40,0 0.0 0,0 40,0 0,0 
2021  2021 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 
2022  2022 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 
2023  2023 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 
2024  2024 40,0 0,0 0,0      40,0 0,0 

 
Подпрограмма «Расходы на осуществление полномочий РФ на государственную регистрацию актов гражданского состояния» 

1. Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

полномочий РФ  на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния  

Отдел культуры 

администрации 

района 

  2014  2014 947,5 0,0 0,0 947,5 0,0 

2015  2015 997,4 0,0 0,0 997,4 0,0 

2016  2016 958,1 0,0 0,0 958,1 0,0 

2017  2017 940,7 0,0 0,0 940,7 0,0 

2018  2018 1003,4 0,0 0,0 1003,4 0,0 



2019  2019 1029,9 0,0 0,0 1029,9 0,0 

2020  2020 1714,1 0,0 0,0 1714,1 0,0 

2021  2021 1066,1 0,0 0,0 1066,1 0,0 

2022  2022 1066,1 0.0 0,0 1066,1 0.0 

2023  2023 1029,9 0,0 0,0 1029,9 0,0 

2024  2024 1029,9 0,0 0.0 1029,9 0,0 

1.1 Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

Отдел культуры 

администрации 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2014  2014 947,5 0,0 0,0 947,5 0,0 
2015  2015 997,4 0,0 0,0 997,4 0,0 
2016  2016 958,1 0,0 0,0 958,1 0,0 
2017  2017 940,7 0,0 0,0 940,7 0,0 
2018  2018 1003,4 0,0 0,0 1003,4 0,0 
2019  2019 1029,9 0,0 0,0 1029,9 0,0 
2020  2020 1714,1 0,0 0,0 1714,1 0,0 
2021  2021 1066,1 0.0 0,0 1066,1 0,0 
2022  2022 1066,1 0,0 0,0 1066,1 0,0 
2023  2023 1029,9 0,0 0,0 1029,9 0,0 
2024  2024 1029,9 0.0 0,0 1029,9 0,0 

1.2. 

 

 

 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

Отдел культуры 

администрации 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  2014 947,5 0,0 0,0 947,5 0,0 

2015  2015 997,3 0,0 0,0 997,3 0,0 

2016  2016 866,5 0,0 0,0 866,5 0,0 

2017  2017 897,7 0,0 0,0 897,7 0,0 

2018  2018 950.9 0,0 0,0 950,9 0,0 

2019  2019 969,9 0,0 0,0 969,9 0,0 

2020  2020 1011,7 0,0 0,0 1011,7 0,0 

2021  2021      1011,7 0,0 0,0 1011,7 0,0 

2022  2022 1011,7 0,0 0,0    1011,7 0,0 

2023  2023 969,9 0,0 0,0 969,9 0,0 

2024  2024 969,9 0,0 0,0 969,9 0,0 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

      Приложение  №2 

                                         к постановлению 

                                администрации района 

                                от                  №                        

 

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе Петровского    

района «Развитие институтов    

гражданского общества»  
        

                                                                            РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                        

реализации муниципальной программы Петровского района «Развитие институтов гражданского общества»   
 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы,  подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

по годам, всего федеральн

ый 

бюджет 

областной 

бюджет 

 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

Петровского района 

«Развитие институтов 

гражданского общества»   

Петровского района  

 2014 1060,0 0,0 0,0 1060,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель: отдел 

культуры 

администрации 

района 

2015 1123,0 0,0 0,0 1123,0 0,0 

 2016 1095,5 0,0 0,0 1095,5 0,0 

2017 1085,4 0,0 0,0 1085,4 0,0 

2018 1147,9 0,0 0,0 1147,9 0,0 

2019 1177,4 0,0 0,0 1177,4 0,0 

2020 1861,6 0,0 0,0 1861,6 0,0 

2021  1213,6 0,0 0,0 1213,6 0,0 

 2022 1213,6 0,0 0,0 1213,6 0,0 

2023 1177,4 0,0 0,0 1177,4 0,0 

2024     1177,4 0,0 0,0 1177,4 0,0 

 13332,8 0,0 0,0 13332,8 0,0 

Подпрограмма  "Молодёжь"  Ответственный 

исполнитель: отдел 

культуры 

2014 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

  50,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

 2016 59,9 0,0 0,0 59,9 0,0 



администрации 

района 

 

2017 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2018 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2019 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2020 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2021       60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2022       60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

      
2023       60.0 0.0 0.0 60,0 0,0 

2024       60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

     639,9 0,0 0,0 639,9 0,0 

Подпрограмма  "Поддержка социально-

ориентированных общественных 

организаций"  

Отдел 

организационно-

правовой работы 

администрации 

района 

2014       32,5 0,0 0,0 32,5 0,0 

  2015 45,6 0,0 0,0 45,6 0,0 

  2016 37,5       0,0 0,0 37,5 0,0 

  2017 44,7       0,0 7,2 37,5 0,0 

  2018 44,5 0,0 0,0 44,5 0,0 

 2019 47,5 0,0 0,0 47,5 0,0 

2020      47,5 0,0 0,0 47,5 0,0 

2021 47.5 0,0 0,0 47,5 0,0 

2022 47,5 0,0 0,0 47,5 0,0 

 2023 47.5 0,0 0,0 47.5 0,0 

2024 47,5 0,0 0.0 47,5 0,0 

 489,8 0.0 0,0 489,8 0,0 

Подпрограмма  " Патриотическое воспитание 

граждан Петровского района "  

Ответственный 

исполнитель: отдел 

культуры 

администрации 

района 

 

2014 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

  2015 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

        

 2016 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2017 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2018 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2019 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2020 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2021 40,0        0,0 0,0 40,0 0,0 

2022 40,0        0.0 0,0 40,0 0.0 

2023 40,0        0.0 0,0 40,0 0.0 

2024 40,0         0,0 0.0 40,0 0,0 

 420,0         0,0 0,0 420,0 0,0 

Подпрограмма  " Расходы на осуществление Ответственный 2014 947,5 0,0 0,0 947,5 0,0 



  полномочий РФ на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния "  

исполнитель: отдел 

культуры 

администрации 

района 

 

2015 997,4 0,0 0,0 997,4 0,0 

  2016 958,1 0,0 0,0 958,1 0,0 

  2017 940,7 0,0 0,0 940,7 0,0 

  2018 1003,4 0,0 0,0 1003,4 0,0 

 2019     1029,9 0,0 0,0 1029,9 0,0 

2020 1714,1 0,0 0,0 1714,1 0,0 

2021 1066,1 0,0 0,0 1066,1 0.0 

2022 1066,1 0,0 0,0 1066,1 0,0 

2023 1029,9 0,0 0,0 1029,9 0,0 

2024 1029,9 0,0 0,0 1029,9 0.0 

 11783,1 0,0 0,0 11783,1 0,0 

  

 


